

כניסת החג/שבת - 19.10
ציאת השבת - 20.23
רבנו תם (72 דקות זמניות) 21.06
(אופק חדרה)

מתוק מדבש

יום חמישי בשעה 17.00 ישודר ב'קול הלשון'
אי"ה שיעור לתג השבועות
(להאזנה 03-6171111 לחצים כוכבית
ובחרים את השיעור)

שבת (נשא) - שיעור בשעה 17.30
מנחה בשעה 18.30 ביהכ"ס 'בית יוסף'
פרוכים הפא"מ בע"מ...

לקט חידושי תורה מתוך שיעור פרשת השבוע שנאמרו ע"י
הרב ברוך בוקרה שליט"א
פגת' הכנסת 'בית יוסף' ו'יוסף' אפצת אפצת
ניתן לשמוע את שיעורי הרב ב'קול הלשון' בטלפון 073-2951228

שנה שישית - גיליון 244
חג שבועות
פרשת נשא תש"פ

מדוע פרשת 'נשא' נקראת מיד לאחר שבועות?

אומר בעל חידושי הר"ם זיע"א: פרשת נשא היא הפרשה הארוכה (קע"ו פסוקים) הזוהר הקדוש על פרשת נשא הוא הארוך ביותר וכך גם מדרשי חז"ל על פרשת נשא הם הארוכים והרבים ביותר. וכל זה כדי להראות לקב"ה כי לאחר מתן התורה בחג השבועות אנו שמחים בתורתו ומרבים לעסוק בה.

מתוק מדבש

נשא את ראש בני גרשון גם הם לבית אבותם למשפחותם (ד', ב')

בני גרשון רומזים לבעלי התשובה שהיו מגורשים בעבר מדרך התורה ומהקב"ה, וכדברי הרמב"ם 'אמש היה זה שנוא לפני המקום' אבל לאחר חזרתם בתשובה הם אהובים ורצויים לפני הקב"ה ויתרה מזו 'במקום שבעלי תשובה עומדים צדיקים גמורים אינם יכולים לעמוד'.

רמז לדבר אומר הרב ראובן אלבז שליט"א: 'נשא את ראש בני גרשון' - אילו בעלי התשובה ואיפה תשים אותם? 'לבית אבותם למשפחותם' הם חוזרים להיות בדרגת האבות הקדושים.

ופצ"ן זה מילתא דפדחותא

אחד ראה את חכר פל מן חכרתי סכריה, סכריה
כפ"ד. 'מה זה?' אפ, אונה החכר 'סכריה אחת פל
והנה אני מן חכר במקום חכר פל סכריה
אחכר פל מן חכר ראה אתו אפ סכריה אחת
אפ? 'מה קרה? החכר פל השתחרר מהכפ"א?
'א' אונה החכר פל הפסקתי ל'פצ"ן'...

כה תברכו את בני ישראל (ו', כג')

מדוע הפוגש בחברו אומר לו 'שלום' ולוחץ לו יד? (לפני ואחרי הקרוונה כמובן) רבנו יוסף חיים זיע"א כתב דבר נפלא: מן הראוי היה שכל יהודי הפוגש את חברו יברך אותו בברכת כוהנים, הבעיה היא שזה סיפור ארוך... ולכן יש חלופה: בכל יד ישנם יד' פרקי אצבעות (שניים באגודל ועוד שלושה בכל אצבע ובסה"כ 14) ולכן היא נקראת 'יד'. (ולכן כאשר חבר לוחץ יד לחברו הוא נקרא 'ידיד' שזה יד + יד). בברכת כוהנים ישנם טו' מילים מ'ברכך' עד 'שלום'.

לכן בלחיצת היד אנו כביכול מברכים יד' מילים (וכנגדם יד' פרקי אצבעות היד) ומוסיפים את המילה ה-15 שהיא 'שלום'...

מתוק מדבש

ובבא משה אל אוהל מועד לדבר איתו וישמע את הקול מדבר אליו (ז', פט')

רש"י: וישמע את הקול - יכול קול נמוך? תלמוד לומר את הקול הוא הקול שנדרבר עמו בסיני וכשמגיע לפתח היה נפסק ולא היה

הוא יפתח ליבנו בתורתו וישם בליבנו אהבתו ויראתו

ויש לשאול: היה צריך לומר 'הוא יפתח ליבנו לתורתו'? מסביר נפלא ר' שלמה קלוגר זצ"ל: כאשר יש לאדם תיבה והוא מבקש להכניס לתוכה אוצרות, אך אין לו את המפתח שלה, הרי שהוא לא יכול להכניס לתוכה מאומה. כך גם לב האדם הוא תיבה שלתוכה עלינו להכניס מידות טובות והנהגות רצויות, הבעיה היא שהלב אטום וצריך לפותחו. אך כיצד עושים זאת?

התשובה: מפתח הלב היא התורה הקדושה ולכן נאמר 'הוא יפתח ליבנו' ואיך? 'בתורתו'.

מתוק מדבש

ובאו כולם בברית יחד נעשה ונשמע אמרו כאחד...

כאשר מתנוסס שלט על חנות מסוימת ובו כתוב כי החנות פתוחה 24 X 7 דהיינו 24 שעות ביממה, 7 ימים בשבוע, הרי פשוט לנו שזו הצהרה של בעל החנות כי הוא אינו שומר תורה ומצוות.

ומהי ההצהרה שיהודי צריך להצהיר?

בחומש שמות פרק 24 (כד') פסוק מספר 7 (ז') נאמר 'ויענו כל העם יחדו ויאמרו כל אשר דיבר ה' נעשה ונשמע...' השלט של היהודי הוא: אני מקיים את הציווי של נעשה ונשמע 24 שעות ביממה, 7 ימים בשבוע.

מתוק מדבש

ויענו כל העם יחדיו ויאמרו כל אשר דיבר ה' נעשה (ט', ה')

מסופר, כי כאשר הגיע נכדו של הגאון רבי יעקב קמינצקי זצ"ל לעול מצוות, באו חבריו לתלמוד תורה להשתתף בשמחתו. אמר להם הרב קמינצקי: 'לדים יקרים, יש לי שאלה אליכם: התורה מספרת לנו את רגעי השיא של מתן תורה, הקב"ה שואל את עם ישראל אם הם מוכנים לקבל את התורה? 'ויענו כל העם יחדיו ויאמרו כל אשר דיבר ה' נעשה'

ויש לשאול: 'מה זה 'נעשה'? תדבר בשם עצמך ותאמר 'אעשה ואשמע'? כיצד הנך עונה בשם אחרים? מנין לך שהם מסכימים גם כן?

לאחר כמה ניסיונות לתשובות, הוציא רבי יעקב חפ"ס שוקולד גדולה מכיסו ושאל 'לדים, אתם רוצים שוקולד?' וכל הילדים צעקו 'כן!' אמר להם רבי יעקב 'סליחה, מנין לכם שגם האחרים רוצים? כל אחד היה צריך לענות 'אני רוצה'... אלא מה ברור ששוקולד כל ילד רוצה לקבל...'

סיים הרב ואמר 'וכך גם במתן תורה, התורה היא מתוקה מדבש ונופת צופים, ולכן כששאל הקב"ה את עם ישראל אם הם רוצים לקבלה הם ענו כאיש אחד בלב אחד 'כל הדברים אשר דיבר ה' נעשה'.

מתוק מדבש

ופצ"ן זה מילתא דפדחותא: אמה קנן פלוקח את
לדיו חלף' ה'ט עפ אהט ארצ אפן באונו'י'?
התשובה: כד' פל אפ יעא ארטיק' ארטיק'...

יוצא חוץ לאוהל.

ומה רצה הכתוב רש"י ללמדנו?

מסביר נפלא בעל ה'ק'רן לדוד' זיע"א (ד"ת לפ"ש): הקדמה: הפסוק אומר (דברים ח' יט) 'את הדברים האלה דיבר ה' אל כל קהלכם קול גדול ולא יסף' ומובא בתרגום 'ולא פסיק' והכוונה היא שכל מה שתלמיד ותיק עתיד להורות לפניו רבו כבר נאמר למשה בסיני.

וזה שאומר רש"י 'וישמע את הקול' - הוא הקול שנדבר עמו בסיני, כולל כל התורה שעתידיה להתחדש בתוך 'אוהל מועד' ולכן נאמר דווקא 'ובבא משה אל אוהל מועד' שאז שמע את אותו הקול שהם אותם חידושים שעתידיים להתחדש בבתי המדרשות בבחינת אוהל מועד והם נאמרו לו כבר מסיני. ומוסיף רש"י 'וכשמגיע לפתח האוהל היה נפסק ולא היה יוצא חוץ לאוהל. *מחוק מוסר*.

רציון וסיפור - כבר טוב מלמד חסדים

ישלם ה' פעלך ותהי משכורתך שלימה מעם ה' א-לוקי ישראל אשר באת לחסות תחת כנפיו (רות ב', יב)

מדוע קוראים את מגילת 'רות' בחג מתן תורה?

אחת הסיבות מובאת במדרש:

אמר רב זעירא: 'מגילה זו אין בה לא טומאה ולא טהרה, לא איסור ולא היתר. ולמה נכתבה? ללמדך כמה שכר טוב לגומלי חסדים'.

ובענין זה להלן סיפור מדהים של השגחה פרטית

מופלאה המעובד ע"פ סיפורו האישי של מגיד המישרים הרה"ג ר' ישראל מאיר שושן שליט"א (גיליון השגחה פרטית): לפני כחודש ימים, בשבת קודש פרשת אחרי - קדושים תש"פ, בשעה שתים עשרה בערך, דפק אצלי אברך בשם ר' צבי שידרוביץקי שליט"א, שגר מספר בניינים לידי ברחוב החייד"א, הוא הגיע כדי לדבר אתי על נושא מסוים, ותוך כדי שיחה אמר לי: 'היום עשינו הכנסת ספר תורה'...

'מאי משמע?' שאלתי. 'הרי בתי הכנסת סגורים עכשיו (בשל הקורונה), מי מכניס ספרי תורה בימים אלו?'

הסביר לי ר' צבי: 'את ספר התורה של המניין שלנו לקחתי בהשאלה משייבה מסוימת, זהו ספר תורה שמשמש כספר שני. אם לא הקורונה, כמעט ולא היו פותחים אותו, אך במניין הקטן שלנו בחצר, הוא משמש כספר תורה רגיל, ואנו קוראים בו את פרשיות השבוע.

בשבוע שעבר, פרשת 'תזריע מצורע', ביקש הבעל קורא לקרוא את המילים 'שער שחר', אך גילה להפתעתו כי המילה 'שחר' אינה מופיעה כלל!

המשמעות היא כמובן שזהו ספר תורה פסול... מיד גללו את הספר ולקחו ספר תורה ממניין בחצר אחרת.

במוצאי שבת לקחתי את ספר התורה למגיה. הוא סרק את כולו במחשב וגילה שלוש טעויות נוספות. הוא תיקן אותן ודרש תשלום: שמונה מאות שקלים.

חשבתי שאולי אמצא את התורם של ספר התורה או את היורשים שלו כדי לבקש מהם את הכסף, אבל אז התבוננתי ברקמה שעל מעיל הספר תורה וגיליתי את

השם 'אברהם זושא סטאר'. התברר לי שהוא נפטר ערירי ואין לו יורשים. שילמתי את התיקון מכיסי וזה הדבר שאמרתי - זכיתי להכניס מחדש ספר תורה... ובשבת זו פרשת 'אחרי מות - קדושים' קראו בספר התורה לראשונה לאחר התיקון' סיים ר' צבי את דבריו. 'מה אתה אומר?' השתוממתי 'אתה יודע שלבן שלי קוראים אברהם זושא על שמו של בעל הספר?'

ר' צבי התבונן בי כאינו מבין. 'מה לך ולו?'

בא ותשמע את הסיפור: 'ר' אברהם זושא סטאר ז"ל עבר את אימות השואה, הוא התגלגל במחנות ובסיוס המלחמה הוא גילה שאיבד את כל משפחתו (רח"ל)

הוא עלה לארץ כאוד מוצל מאש, וכאן התחתן פעם שניה עם מרת לאה ע"ה. הוא גר ברחוב יחזקאל, מול בית הכנסת של הרב הגאון ר' יעקב לנדא זצ"ל, והרבה לתרום לו. הוא נפטר בכ"ד אדר שנת תשנ"ג, ואשתו, מרת לאה, ביקשה מגיסי שגרה בסמוך אליה לקרוא לבן שייוולד לה על שם בעלה המנוח.

גיסי השיבה שהיא לא יכולה לתת את השם, מאחר ובעלה - אחי שיחי, קרוי גם אברהם, אבל היא תנסה לבקש מיהודי טוב לתת את השם.

אחי ר' אברהם ישעי' התקשר אלי וסיפר לי על שכנו המנוח ועל בקשתה של האלמנה. 'יש לך כבר שני ילדים, ויהיו לך עוד בעזרת ה', מה דעתך לקרוא לבן שייוולד לך בשם 'אברהם זושא'? זהו חסד עצום, והיא גם רוצה להכיר טובה על כך...

הלכתי לאחד מגדולי הדור זצוק"ל ושאלתי האם להיענות להצעה? הרב שאל האם ר' אברהם זושא היה יהודי ירא שמים? עניתי שכן. נענה הרב ואמר: 'אז למה לא? זה גם חסד עם הנפטר, גם לשמח את האלמנה, ואם היא תכיר לך טובה, זה גם כן דבר טוב עבורך'

הודעתי לאלמנה שאני מקבל על עצמי לתת לבני שם אחר בעלה ז"ל. זמן לא רב אחר כך נולדה לי בת. הבא בתור היה בן. אבי ז"ל נפטר זמן מה קודם לכן, ואני נקרעתי בין הרצון לתת שם אחר אבי ז"ל לבין ההבטחה שהבטחתי.

שוב הלכתי לאחד מגדולי הדור שליט"א והוא ענה: 'קודם כל תקיים את ההבטחה. בעזרת ה' יהיה לך עוד בן ותקרא לו על שם אביך'.

וכך היה. קראתי לבני 'אברהם זושא', ולבן שנולד אחריו קראתי 'משה יקותיאל' כשם אבי זכרונו לברכה.

וראה זה פלא: בשבוע שעבר, במוצאי שבת 'תזריע מצורע', סגרנו שידוך - בני אברהם זושא התארס.

וכעת בא וראה מה קרה כאן? שני הזיכרונות היחידים שנשארו אחר הרב אברהם זושא סטאר זכרונו לברכה הם ספר התורה שתרם ובני שנקרא על שמו. ושניהם נושעו באותו לילה! ספר התורה בא על תיקונו לאחר שלושים שנה! ובני מצא את זיווגו.

מלמד כמה כבר טוב מלמד חסדים...

חג שמח! מועדים לשמחה! שבת שלום ומבורך!

לעילוי נשמות: אבי מורי ממוס בן גזרה ז"ל ואמי מורתי גיטה בת מנטה ז"ל / יעקב בן רבקה ז"ל / מימון ספירו בן מזל טוב ז"ל רחל (רשל) בת נעימה ז"ל - יונה עזרא בן צ'חלה ז"ל

לרפואת כל חולי עם ישראל. להצלחת כל התורמים לעלון הקדוש ובהם: דקל מלכה - להצלחה כללית / אורי ישראל - רפואה שלימה / סוזן בת ימנה - רפואה שלימה / אהרון בן מסעודה - רפ"ש / וכל התורמים בעילום שם